
byly vyflityz toho co vrhá slečna
PÉDCÉO (FítS -- EíilepsF) Pro stůl

(Dokončení a atr 3)

Americké poznámky
v mravním rozhořčení na obe ři

Tak přísného mravokárci jakým
jiem cliUI udělat A to jo moje

lt£it Nevyplácí se začít o ma- - "Moli u nfísuínfl prutl kaZdťm soud
ukázala se dopisovstelks nepo
znal avřt Leč dosti o tom —

Jednání takové odsuzuje so samo
cem dokdzíitl io Ur Grant umo dplnfl

Ti kdož dovedou ocenili výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLD TOP% lahvovéivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest

gxioc cli jakoby nic a pik
najaJneu dát le íl'J řečí na které

vyiccii z piKioiicniťo— (íiovo nzcizoinr-k- l
im N Klmbal Avo„ Chlcogo III"

jen nČkolik jeítě slov o tom jak
10 nikdo nepíi) Vypadá to divné Jedna láhev na rknu&ku iidarma

Udulto včk poSleto ttomollk a DlAtoslečna nazírá na oasi píacfl národ chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele Vybrané-
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa(vkky 37iiiUní tu perlu české hudby kvari literárního stanovisks tle

kdo! DiŮíe za lo Že ty poznámky
ne pietou v tikovém nepořádku do Dr F E GitANT dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ala jest to jedno z nejlepŠích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

letto zpívalo sólové i ve čtvero

zpěvech celou řadu píinl národ
nich českých moravských slo Uldp Illdtr KaiiHiiH City Mopéra?

(ZASLÁNO)
zákazníkyváckých srbských a jiných v

Dodává se v bednách a sice v lahvích kvartoharmonisaci Metala Kuby Dvo

řáka 1'ally Weisse a j 13yly toV časopisu vaicm ze dne ! Loun & Building vých neb paíntových Objednejte ei u evčho obcťjd
nika aneb telefonem— Tel Omaha 154a} So Omaha 8

Iiitopsdu uveřejnili byl dopis si písně tu plné smíchu i žalu tu

Albíny Urichové z Ccrcica týkající
JETTER BREWING C0„ vafi a la&Tilji Ttlunií PlTC

la konmtu našich hostů ze staré

-- GQOGlCbtlOrX
v Pee Building

21 rok itarif nejotarfí ví mhii
einl

zas hýřící jadrným někdy až kou-

savým humorem leč sprostou ne-

byla ani jediná Právě na8e a

vůbec slovanské písně jsou to
't-- 's

SOUTH OMAHA NKIt

4 ♦ ♦ fČím slovanští národové vynikají
vriiíi„M:í niriiitii rvidiA Omuliv I venkova Jcnt ♦

půjčky na měsíční splátky a při

pisuje k dobru dividendy půllctní
při 6 procentech ročně na uspoře

nad všechny národy světa a jejich

Elcgimtiig zařízený HOSTINEC t
lliríí vtuatnl T

né obnosy
řízný humor je jejich největŠÍ

předností Slečna jmenuje jen

jednu z nich výslovně a nazývá ji
Uťo Jn utuiircr tajemník

Koulil omaZaká lifadovna v £f1o 830 Too- - ÍTovcíÍré líii již 15 a Hovvanhil t
"o svedené Andulce" Je to patrně

sovii4ul lid

Výteřný KruKftv "Cablnet" mílo na fenu Jakož I neJU-p- tlva
tj fi uii wni7i in vlnn llkcrv a TíboruO doutní

nejnemravněji ze vScch Je li ta

píseň opravdu tak strašná pak
věru nevím jak mohl ji před p

Novákem již dávno zpívati v Pra

ky' Chutný stAtíuití k vidy po rueo
2-Í- O hojnou piízoft krlnfi MM JOH NOVÁK

za skutečnou cenoze neslavnější pěvec Německa K

Burián a zde v Americe p Oumi- -
Lěe-Glásé-Andřé-

escR Hardware ComoWoodmenž World
H)řevařA Hv6lul

ČESKÉ TÁIiOKY V OMAZE
A SOUTH OMAZE

S14 1 věel - 44—

roíí? Myslím Že netřeba dalfiích

dovodů Můj soud o repertoáru
Českého kvartetto je úplně opač-

ný Kvsrtettc dobře jest si l- -

—--prortirji ve tulkm---

ThUai vyráfoné lakované ploch vé nAflní - Cínovaný ploch

Metný plech a aovovd zboží hiWXi drát břobíky nožífskí

zboží Bicykly střelné rrran6 diIIkJs nportovo %veti

Oth i lUrney Omaha Srb
domo co nutno vybírat aby obe-

censtvo se hudbou vzdělávalo i

a4k

(7--
bavilo a msjíc zajisté při nikoli
kaletém svím působení nejlcpfl
rozhled v literatuře hudební ve

VVeston jako jinde vybralo a zpí-

vala takové skladby které se na

program lidového koncertu hodí

To platí o arii Ladislava duetta

Severův Česky Kalendář
Prodané valčíku od Vogla pro
fesora pražské konservatoře a

množství národních písní ze-

jména Rytířské arie a hudbu

S potěšením Vám oznamujeme že vydání naštho kalendáře na rok 1906 jest již

připraveno k rozesýláoí Obdržíte výtisk zdarma buď v lékárně neb v obchodech kde pro-dáva-

naše léky aueb konečně když si dopííete přímo k nám Lf tošní vydání jest vytisk-

nuto v devíti razných jazycích a celkem vyglo v 800000 výtiscích Každý kalendář obsahuje

64 stránek a zahrnuje v sobě mimo seznam svátkJ předpovědí povětrnosti a historických dno

jeSlě mnoho poučné četby vzhledem k rozličným nemocem kterou zpracoval odborný lékař

na základě svých zkušeností K těmto článkům se druží četba zábavná vtip a humor který

jsme vybrali z knih nejlepSích humoristů a konečně ra stránek určených pro rodinné zápisky

těžko přístupnou kterou slečna

tak touží slyíeti vyloučilo kvar

tetto právem Takové věci musí

se na podobném koncertu mínoutí
a účinkem a není to výtkou Če

chům venkovským" Kdyby sleč

na znala základní pravidlo umě- -
ecké výchovy tedy by v tom

Zvláfitnl knížku o ženských chorobách posíláme na požádání zdarma Nejsou li naSe

výtečné léky u vás na prodej objednejte bí je přímo od nás Pří objednávkách za $100 aneb

větších platíme výlohy expressoí sami Za obnos $5 00 můžete si vybrati léky v ceně $ú 00kvartettu nečinila výčitek — Já
odcházel z koncertu potčfien jako

LÉKAŘSKÁ PORADA ZDARMAv&ecboo ostatní publikam (snad až

na slečnu Erichovu) a jsem jist
Ve kvartetto půjde-l- i svou cestou

vltit českého Pěveckého Kvar-Iritf- t

ve Wcsloo ÍUdakce uakho
listu hned v lémřa čísle uvedla

mnobá tvrzení na pravou míru

le£ přel to míle ráda dává místa

pisateli jení koncertu kvarletta
vo Wďton osobně přltomm byl

Dotyčný pisatel bez odporu lepM

znalec líttraluiy hudební než

jakou ukázala svým článkem
I Albína Uricliovi píše oáWe-dov- níi

Právě přečetl jsem dopis 1 Alb

Dríchové o koncertu Českého Pěv

Kvartetu vo Wcston Uyl jsem

přítomen koncertu kvartetu v

Prsguo i ve Wcston leč marnil

vpomíoám nijakých frivolit v

produkcích kvartetu Co mohlo

véiti pisatelku k tvrzení takové

nepravdy? Nepřízeň vůči kvar-tttt- u

ntlze jí podkládali vidyť

vyznává že kvarte tto zpívalo
vskutku krásné a i přednesem bez

vadným A přec pobloudili pisa-

telka a to vinou-jcj- l nepochopení
České písně a vinou naprosté ne-

znalostí seriosní literatury čeiké

vůbec Tím jen můžeme li vysvét-lit- i

U slečna mohla si tak nesmr-

telné Ikodit že božskou melodii

Ladislava bez rozmyslu hodila

mezi brak 'írivolního ba až spro-

stého karakteru" Slečna pí6c

l prý na programu stojí Smeta-

na: Píseň t opery 'Dvě vdovy'' a

zatím se zpívá níco jtaého Kdy-

by tak četl netťaitný Smetana tu

zdrcující kritiku ach jak by za-

plakal! Viru stíhá toho nešťast-

ného genia nalí hudby smutný
osud i po smrti A je to právě

píseň kterou nejvíce miloval

kterou určil aby se stala písní
oá-rod- ní

jako jiné melodie z oper

jeho čí nevíříte milá slečno že

opravdu p Štfrlíog zpíval aríi

Ladislava z Dvou vdov? Můžete

se snadno přesvědčit Objednejte
si klavírní výtah této opery a tam

najdete pfaefi: "Klyž zavítá máj''
o dvou slokách Viďte že již

vzpomínáte jak p Š frling píval

tu písefl o máji lásky a zpíval ji

krámě Na tejlvoějSích jeví-Itíc- h

Evropy zněla tato písefl
kritika nadšené o ní psala mnohá

dula poetická uronila slzu při

druhé sloce této písní jeo Vy jste

ji odsoudila na Vás učinila Ipat
ný dojem Leč přes to zůrtala

krásnou vělně krásnou je
nad takovou "kritik'1

Stačil by jediný tento příklad aby

li mohl každý uJelati pojem jaká
autorit hudební kritisovaU to

niie české kvartetto ale jsou tu

jcltě vlci tak neuvěřitelné že

aípo!) pro zajímavost o nich se

tmifiují Jen dvč Čfila z celého

programu nalla roiloiti před očima

přímé pisatelky a to Hymna S!o-van- a

i hd- - domov Hvj Náivu

sprostoty frivilnasti doptalo le

tlin světoznámému dvojjplvu Je
nika a Kecala Prodané nevSity
Cel jut možno že jej pisatelka

přctUchU neb uepoinaUř SaaJ

uraitl jl t# M Jaetu: "Dvě ktávy
itiá a Uvt%é trlltko" hUícu ii i
pravda uUu a krávy tu padimu
kentHtul iHpétřl a pioto přlhi

$ vitiíl kviittiiu do út KtcaU

liljiki }i éiu uilíhtil!?j nohla

ty slila uvtbuait ttěiaueu

epiatu ťiedaaá wlty d ysh
tttiotd Aul úplň ťruváJaé

aviutt) líalíé # UosksiMhjo ne

klidně dále nedbajíc podobných
"znaleckých pokyrů" splní své

Severovy Rodinné Lékyposlání k Čechům americkým bez

rozdílu stran a vyznání a Že vyko-

ná mezi námi značný kus práce
na poli národního povzbuzení a

umělecké výchovy
Jeden z přítomných

Je dobrý pro a pro každé
ho až ku nemluvněti Dra Petra
Uoboko je přizpůsobeno pro
všechny věky a všeho druhu stavy
mužů a žen Omlazuje staré a

dělá slabé silnými Upevnilo 6e

jako rodinný lék v tisících domác
ností a stále roste v oblibě Není
to lék lékárnický nýbrž dodáván

je lidem přímo majiteli Dr Peter

Parhney & Sons Co na— 118

South iioyne Ave Chicsgo llls

Severfiv Laxoton má příjom nou chuť lehcepro-jím- á

a vyhojí vleklou zácpu Cena 25 centů

SfvcrSt Sllltel Vlaaft zamezí vypadávání vlasfi

odstraní lupy a zpimobí vzrŮHt vlasil 50c a fl
Scvcrova Musí' proti vralm a vyraionliiám jeat
nejlepií proatředek v míatním léčení kožních
nemocí Vyhojí svrab chrásty liScje a p
Cena 50 centu

Hcvorfir Ncrvobm léíí bezeatioat bolení hlavy
kklíčtioatotřeaené nervy otrávení lihem ná-

sledky prostopášností a nervové vysílení $1

Severovy Tabletky proti imsliiciilnrtiii jaou
znamenitým prostředkem proti chřipce Vy-

léčí nastuzeni a kaíel dle možmmtl v jediném
dnu Cena 25 centu

Severova Pomáda nu tly zjemní vlaay a dodá

jim leaku Cena 25 centu
Soverova maať 1111 rány a bnletdl hodí e na ní

řezy oznobení vředy a pud Cena 25c

Soveru MMtťl kuříeh ok odstraní míkká a tvr-

dá kufí oka mozoly a bradavice Cena 2Sc

SeverSv lřk proti clioh h a prňliim jeat oblíbt-n- ý

proatfcdťk při choleře úpla vlci letní íi

křeéich a pí újmu Cena 2c a 5'X:

Sevprov) ritwlky pro Játra Malé ale účinná
Zaženou bolení hlavy závrať zácpu a všech-

ny choroby jater Cena 25 centu

SeTenua lata tí 11 a tH jet jwUttým lékem

při ainřui ntí UlavY ! klapkách oNiít h atd
4br4ul utvoh ní ne zrna Cena -

Seirrova tnať h katar vvhojť b tní zhnnkia
rýmu l'rK't( íutírul íspátcnou luukl
noa ní 1'rtia JCeutíV

Setrrftf a)piiaií ťráíek prodMl bitlt m pro
4é dUky j kou ll a pr niutw p boleni Jíc

Hrtrrata tlxjliá Maptaoť vyhjí tNlril v av
U%h a v kíoisUi cli N it p i pimtfťd k prvti
ni tiio i ríutiiiuun ina tutú

Siiij kapkj pivtl tiuletim Kiiliá oUli jiUi j!

Mh'l 4 1 n ť 1 1 V kliU fisitl Jl"ll
Itií til 1 (IU Iťttllll

Severfir Bftlám pro plíce hojí naiituaení kaSel

jakož l vSechny choroby hrdla a plic 25c a 50c

Heveroia Žaludořnť Horká pomáhá od nezáživ-jiost- i

a při vSech chorobách žaludku vzbuzuje
chuť k jídlu íli žaludek a celou tčlesnou aou-atav- ii

Cena 50c a f100
Olej ar (Jotharda osvčdíuje c při opa-řeniná-

vymknutinách opákninách pora-nSn- ř

otoku zánětu a reumatickch a ncural-gickýc- h

bolestech Cena 50c

Sorerfir Životni Italkám vyhojí vleklou uesáživ-noH- t

napraví každý orán v tCle a dodá nové-

ho života celému systému Cena 75c

Sovrruv SlUUd 'odtio a Jater odíitrailttje a tlla
kyat-Un- možovou hojí žluční kámen bolest-

né močeni a vSechny obtížo nioíového ústroji
Cena 75c a 1125

Sererilf terroka vyhání Červy upravuje vnitř-not- l

a jo příjem ujřm projímadlem pro dítky
Cena Jo centu

Heverar KrauUtur IrnsWrh iipiiiucÍ mírní bole-t- l
pH infííním íiténl eilujc orgány a WH

velkeré choroby žeiukého útroj í t en iltKl
Soterir KrnNtltrt inNnkuje při křtících bou-

lích a vyrážkách Odstraňuje neťUtutu x

krve a alouží co jarní lék Cena $10
Keifrot Febrokura unenU každou horečku
vyléčí matarii aitnnici tnraiivokt bahenuí
ti itiiilcl atd Cena 7$ centů

SirrAr Nilltel Srác ovbuinije nU a Wh
krve íji riteťÍ atíny a trpný a vyléot rileO-1- 1

( vadu Cena f tu
Sait-ro- t ťraAky proti bolrtria hltit a neural-
gii vvlé(i1S iiiflnoati knhié buleni hlavy
jakoi I neurazil ťplní iirlkudné ťenaJx--

Sruráf TUitel llť tí Kt nejí M U!k pruiKMi v

fa! iil'kovátt( ťiWbl íuauiPHití pH k4ív
a Vfin4U ttchí p4k i "4 2 umů

haierif lrl brati trattiatlWH nutrni a ti Valo
VjMCi Ilřlll4!íl Ih u l li't V ktili 4 lí-

ny funi4tK'k4 iirtluby i eiu II

LaiépzilííflílDaM
ljioiíor6ujuni le krajaoy bydlící

ve otaryclt oudJťb Nohriiky Iuy a

Minnesoty kdo e jrwd!ajl poseumkj
ixl 0 al úa tWi akr U moUtiu kuuili

% jMilovlfku Iři hto cd4 a lc od J5

do t) akr jr4vj Uk dubrý a drudoý
Kiumk v ckrciu Charita Mit v Jilni
tukutí káv Jt )ll utucuo nlkolík t

finkyrb rud In blahobytu o Uilidh
Kaltá (rvu! a thtí ůmf v mřiícl

inyliia tKuUtl U( Ind JíiJa a ttdamo
U4o krajany ktttl lamjHU koufill jw
Muttk ijf iiu)vlt a (ííjtH řtf

M ill na ! vbtut 1 a Jui JUlt

i uuj( rv tivit irnSvIťt tvrjeut

M Ul' Utt !tt itkfVID a Jslll Jitit
i kldf kdu ťi j ři)d tiiíi) !tu

kliii (#itiií)k BPHsl4 thUt aby
lni )l M kuit iticivk
tl 4!í ťkHibíilt tta

I iř WAUNKH tmuiTbttf% Ik

ti

íWo Po gteŽféE


